Sed si simile a simili pati aliqd possibile; et ipz
a seipso. Quānis his entibꝝ ita; nihil vñq; erit
neque incorruptibile; neque imobile. Sed si simi-
le secunduz quod simile actiuū. Ipsiū enī se-
ipsum mouebit omne.

Scđa arguit p̄bs sic. si polis est actio et passio iter oīa si-
milia. sic quod actio et passio sit rōne similitudinis tm̄; sed idē est
maxime simile sibi ipsi. iqr̄ idem agit in seipsuꝝ. qd̄ est icouen-
iens; quā tunc nihil esset incorruptibile neque aliqd esset imo-
bile; qd̄ est reprobatū. S. physicoꝝ. Et pbatur illud sequi-
nā si aliqd agit in seipm. hoc est rōne similitudinis ad h̄uc
itēlectū; quod quāto aliqd est alicui magis simile tāto ma-
gis agit in ipm; sed deus ē maxime idē sibi ipsi. et maxime si-
milis sibi ipsi. iqr̄ deus maxime agit in seipsum mouēdo

seipz; et corrumpēdo seipm. L. li. **S**ed si simile a simili pati ali-
quid cōtingit (polis est ipm a seipso) pati; sed non falsuz;
(quānis. n. his existibꝝ ita) quod simile agit in simile; nihil ta-
men agit in seipm; neque aliqd agit in aliud f̄z quod simile nihil
vñq; erit; neque incorruptibile neque imobile. si simile secundum quod
simile actiuū fuerit (ipm. n. seipsum mouebit omne)

Contra predicta argūt. quod idē agit in seipm. et
p̄mo actiōe fundata in mo-
tu itētiōali; quod itēlectus agit in seipm itēlectiones et vo-
lūtas agit in seipsum volitōes. di. p̄bo. 9. metaphysice. quod
itēlligere et velle sunt actiōes īmanētes. **S**cđa arguit
quod idē agit in seipm actiōe fundata in motu locali; quod aīal
mouet seipm. per Aꝝ. 8. physicoꝝ. z. celi ingt Lōment.
quod lapis mouet se īquantū est graue. et mouet se īquantū
est potētia ēē iserius. et addit quod forma ipsiꝝ grauis mouet
īquantū est forma. et mouet īquantū est in mā. **T**ertio
arguit quod idē agit in seipm actiōe fundata in motu ad quā-
titatem; et quod dicit Lōment. z. physicoꝝ. quod vegetabilia h̄nt
in se pncipiū sue nutritionis; augmentatio et diminutio-
nis. Et hoc ideo; quod natura est pncipiū mouēdi et quiescen-
di eius in quo est p̄mo et per se; et non secundum acciōis secundum oīa gene-
ra motuū. ingt Lōment. Ibidē. **Q**uarto arguit quod aliqd
agit in seipm actiōe fundata in motu ad qualitatē; quoniam
aqua calefacta seipsum reducit ad frigiditatem generando
suā frigiditatem; et corrumpēdo sua caliditatem; quod non videt
a quo alio agēte fiat h̄s actio. **A**d primū dī quod Aꝝ. non
logitur de actiōe perfectiūa. cuiusmodi est actio voluntati-
s et itēlectus; sed de actiōe corruptiūa per quā vñ con-
trariū abycitū; et reliquū introducitū. **A**d scđm r̄ndet
quod non est icouenies idem mouere seipm per se rōne diuer-
sariū partiū. quarū una mouet; et alia non mouet. dicit enī
p̄bs. 8. physicoꝝ. quod ēē mouens seipluꝝ per se dividitur in
partē p̄mo mouentē; et in partē p̄mo motaz; sed quod aliquid
moueat seipm secundum ēē partē oīno est ipole. **A**d tertiu
dicit eodeꝝ modo; quod nutritio; augmentatio et diminutio fit
in re vegetabili ratione forme et materie. aīa enī nutrit et
auget rōne alīmeti qd̄ corrumpit, et rōne māc tā p̄me q̄z se
cūde; quā porosam facit. **A**d quartū sunt plures modi
dicēdi. **Q**uorū p̄mus est Aliic. di. p̄mo sue physice quod aqua
calefacta per suā formā frigefacit se; et quia non determinat
vitū ista reductio fiat mediāte frigiditate aliqua formalī
aut virtuali. Ideo dicit Marsiliꝝ quod fit per solaz formam
substātialez absq; frigiditate formalī; aut virtuali; quā na-
tura dedit forme substātiali instrumentū accidētale ppter
actionē trāscuntem in mā extēriōre; sed h̄s actio non est in
materia extranea; sed ītranea cui ipsa forma est presens et
idistans. Alii autē dicūt. quod ista reductio fit mediāte frigi-
ditate formalī cōiuncta caliditati. **M**oderni vero cōmu-
niter assērūt h̄c reductionē fieri per frigiditatē virtualē
que est quedā passio p̄nis formā substātiale. **E**t si cōtra
hac opī. Aliic. cum suis successoribus arguere ē auctorita-
te p̄hi et Lōment. di. in hoc cap. quod agēs et paties debet esse
cōtraria. **R**̄ndet Burleꝝ hic loco Aliic. et omniū istorū
di. quod illud dīcūt est itēlectū quādo paties est in potē-
tia essentiali ad formā īducendā; quādo autē est in potētia
accidētali non requiri cōtrarietas. imo idē p̄t seipluꝝ mo-
uere de potētia accidentalē ad actū accidentale; vt deter-
miat Aꝝ. 8. physicoꝝ; quod iqr̄ aqua calefacta est in potētia
accidētali ad frigiditatē; ideo potest seipsum reducere ad
frigiditatē; et quod frigida non est in potētia accidētali; sed effi-
cientialē ad caliditatē. ideo non potest seipsum reducere ad cali-
ditatē. **I**sta opī non videūt esse vera; quā aqua semper
seipsum reduceret ad frigiditatē summā. et per p̄nis non ad
maiore frigiditatē seipsum reduceret tempore hyemali q̄z
tempore estiūo; quod est alia experientiā. et p̄z n̄a; quod aqua
calefacta est in potētia accidētali ad gradū summū; sicut